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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2014, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores pér Tarifa
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale, duke u bazuar né nenin 12.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 7-t& t& Udhézimit Administrativ
Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé
0INr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kéte:

. . VENDIM
PER DHENIE Ni DISKUTIM PUBLIK

Neni 1

Ipet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores pér
Tarifa Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 26 dhjetor 2014 dhe zgjaté deri mé 14 janar 2015.
Neni 3

Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé t¢ ndérmerr masa pér informim té qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9 2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparence 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013,

Neni 4

Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé€ si hartues dhe propozues i Draft-Rregullorja
né€ fjalé pér qé si hartues dhe propozues i késaj Draft-Rregulloreje t& organizoj diskutim
publik konform Udhézimit Administrativ pé€r transparencé né komuna Nr. 05/2013, dhe nenit
9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DBF-ja obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime
tla prezantoj Kuvendit t¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté te Draft-Rregullores né
fjalé né mbledhjen e KK-s& né muajin Janar 2015,

Neni §

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrris€, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2014, pas
shqyrtimit t¢ Draft-Planit Lokal t& Veprimit pér Integrimin e Komuniteteve Romé dhe
Ashkali né Komunén e Vushtrrisé pér periudhén 2015-2018, duke u bazuar né nenin 12.1 t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t¢ Komunés, nenit 7-t& t&
Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t&
Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

Neni 1

Ipet né diskutim publik Draft- Plani Lokal t& Veprimit pér Integrimin e Komuniteteve Romé
dhe Ashkali né Komunén e Vushtrrisé pér periudhén 2015-2018.

Neni 2
Diskutimi publik fillon nga data 26 dhjetor 2014 dhe zgjaté deri mé 14 janar 2015.
Neni 3

Obligohet Zyra Komunale pér Informim qé& t¢ ndérmerr masa pér informim té gytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ pér
transparencén né€ komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t&€ Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Neni 4

Obligohet Kryesuesi i Komisionit qé si hartues dhe propozues i Draft-Plani né fjalé pér qé si
hartues dhe propozues i kétij Draft-Plani t& organizoj diskutim publik konform Udh&zimit
Administrativ pér transparencé né komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t¢ Rregullores pér
Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu Kryesuesi i Komisionit obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo
propozimet pér ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t&¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté
t€ Draft-Planit ng fjalé né mbledhjen e KK-s& né muajin Janar 2015.

Neni S

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 10 pika 1.4 t€
Ligjit Nr.04/L-144 per Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€
Komunés, nenin 41.2 “o” 18 Statutit t&¢ Komun€s, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE Ti PRONES SE PALUAJTSHME
KOMUNALE PER KESHILLIN E BASHKESISE ISLAME NE VUSHTRRI

Neni 1

Me kété Vendim jepet né shfrytézim afatgjaté prona € paluajtshme komunale — pjesé nga
parcela kadastrale nr.190, fletétreguesi nr.204 né sipérfaqe prej 900 m’ nga sipérfagja €
pérgjithshme prej 2571 m?, ZK Studime e Poshtme, ¢ evidentuar né emér t€ PSH Komisioni

pér Komasacion.
Neni 2

Paluajtshméria e cekur n€ nenin 1 t& kétij Vendimi i jepet né shirytézim pa kompensim né
afat prej néntédhjeté e nénté (99) viteve per Késhillin e Bashkésisé Islame né Vushtrri.

Neni 3

Nése brenda afatit prej tre (3) viteve nga dita e hyrjes né fuqi t& keétij Vendimi nuk fillon
investimi, atéheré ndérpritet (humbet) e drejta e shfrytézimit t& parcelés sipas nenit 1 t& kétij
Vendimi.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 5

Pjesé pérbérése € kétij Vendimi jané: fleta poseduese, kopja planit dhe kérkesa e KBI-s€ nga
Vushtrria.



Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés s€

Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 “d” dhe nenit 53 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin
41.2 “¢” dhe nenin 55 t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur me 24 dhjetor 2014, mori kéte:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT 0INR. 23/14, DT. 30.01.2014

Neni 1
Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet Vendimi 0INr.23/14, dt.30.01.2014 pér
emérimin e anétaréve t& Komitetit pér Komunitete me sa vijon:
Emérohet anétare e Komitetit pér Komunitete Javorka Slavic né vend t€ Bratislav Kosticit.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Sekretaria
e Kuvendit.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi teté (8) dite pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sg

Vushtrrisé.
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